हळूहळू व्यापार वाढू लागला. लहान दुकान मोठे झाले. नंतर आणखी मोठ्या दुकानात बदलले. पुढे जाऊन सगळ्या व्यापार मुलांनी सांभाळल्यानंतर ते पूर्णपणे निवृत्त झाले.

जन्म आणि बालपण

माझा जन्म ब्रह्मदेशातील प्रमुख शहरात, मांडले येथे माघ शुक्ल १२ संवत १९८० (१६ फेब्रुवारी, सन १९२४) ह्या दिवशी झाला.

चुरू (राजस्थान) येथील पिढीजात घरात हवेलीचे निर्माणकार्य करण्यासाठी जेव्हा मोठे काका श्री द्वारकादासजी चुरूला आले तेव्हा ते मला बरोबर घेऊन आले. येथे घेऊन मी माझ्या आत्याबरोबर राहू लागलो आणि शाळेत जाऊन शिक्षण घेऊ लागलो.